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dr hab. Wiesław Sołtys – rys biograficzny

Damian Domżalski

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
Centrum Medycyny Ratunkowej
im. T. Marciniaka we Wrocławiu

 

Dr  hab.  Wiesław  Sołtys  jest  kolejną   z  wielu  postaci  dolnośląskiej  medycyny,  która  w  dotychczasowej  historiografii  nie
doczekała się jeszcze szerszego opisu. Ten związany z Wrocławiem Lwowiak był jednym z czołowych chirurgów dawnego
Okręgowego Szpitala Kolejowego we Wrocławiu. Poniższy tekst powstał w oparciu o opracowania oraz źródła zachowywane w
Składnicy Akt DSS CMR we Wrocławiu. 

Jak już zostało wspomniane Wiesław Sołtys urodził się we Lwowie, dokładnie 26 października 1933 roku (1). W kwietniu 1946
roku wraz z rodzicami zamieszkał we Wrocławiu gdzie złożył egzamin dojrzałości i ukończył Wydział Lekarski Akademii
Medycznej we Wrocławiu w 1958 roku. Już jako student pracował w Zakładzie Anatomii  Opisowej jako asystent,  a po
otrzymaniu dyplomu lekarza został  asystentem, starszym asystentem i  adiunktem w III  Klinice Chirurgicznej  Akademii
Medycznej  we Wrocławiu.  Następnie  uzyskał  I  i  II  stopień specjalizacji  w zakresie  chirurgii.  Jego mistrzem był  znany
wrocławski specjalista Zdzisław Jeziora (2). W 1963 roku otrzymuje tytuł doktora nauk medycznych. W tym okresie był
również stypendystą Ministra Zdrowia i  Opieki Społecznej i  miał możliwość wyjazdów zagranicznych celem pogłębienia
wiedzy z zakresu chirurgii, a w roku 1976 otrzymuje habilitację. 

Dr Wiesław Sołtys był związany z Okręgowym Szpitalem Kolejowym we Wrocławiu od samego początku jego powstania. Od
1973 roku rozpoczął tam wykonywanie operacji wytwórczych przełyku (3). Był twórcą i kierownikiem Pracowni Endoskopowej
w tej placówce w latach 1972-1981. Pełnił również funkcję kierownika pododdziału chirurgii gastroenterologicznej (4). Od 1
listopada 1980 roku był również zastępcą Andrzeja Ochlewskiego na stanowisku dyrektora szpitala. Utrzymywał wieloletni
kontakt naukowy z różnymi ośrodkami w kraju oraz sam publikował artykuły naukowe.

Wspominany  był  jako  człowiek  bardzo  serdeczny  zawsze  pełny  inicjatywy  i  pomysłów;  niezwykle  inteligentny  i
odpowiedzialny co zjednywało mu sympatie tak kolegów po fachu jak i pacjentów. Był człowiekiem budzącym zaufanie dzięki
swojej wiedzy oraz sprawności technicznej. Do dziś zachowały się zapisy wdzięcznych mu za pomoc pacjentów w Księdze
Życzeń i Zażaleń Oddziału Chirurgii Ogólnej. Sam na temat pracy lekarza wypowiedział się tak na łamach gazety „Sztandar
Młodych”:

Technika ułatwia nam leczenie, pomaga i nam i pacjentom, jednak nie zastąpi tego co tylko od człowieka zależy – jego
dobrej woli (5).

Dr Wiesław Sołtys  był  od czasów studenckich zajęty  też  działalnością  społeczną.  Przez  wiele  lat  był  członkiem Rady
Narodowej Miasta Wrocławia i przewodniczącym działającej przy niej Komisji Zdrowia.

Za swoją pracę był wielokrotnie odznaczony w tym: Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia,
Odznaką Zasługi dla miasta Wrocław i województwa Wrocławskiego i Medalem XXX lecie PRL (6).

Zmarł nagle na posterunku pracy 8 kwietnia 1981 roku. Został pochowany na cmentarzu Grabiszyńskim we Wrocławiu.
Ceremonia odbyła się 13 kwietnia o godz. 13.00.

---

Nagrobek Wiesława Sołtysa (Cmentarz Grabiszyński p. 2, rząd 18, gr. 437); Zagraniczne bazy genealogiczne podają1.
datę 16 kwietnia 1933.
R. Taboła, K. Grabowski, Wkład Zdzisława Jeziory w rozwój chirurgii przełyku, [w:] Adv Clin Exp Med 2005, 14,1, Prace2.
Historyczne, ISSN 1230-025X, s. 193.
Ibidem.3.
Wiesław  Sołtys,  [w:]  Przewodnik  po  cmentarzach.  Samodzielni  pracownicy  nauki  związani  z  medycyną  na4.
wrocławskich cmentarzach, Wrocław 2023, s. 64.
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